
1/2006

Vážení spoluobčané,

opět začíná nový rok a my všichni si přejeme, 
aby byl klidnější, spokojenější a lepší. Kdybych 
měl kouzelný proutek, určitě bych se snažil 
každému splnit všechna jeho přání. Kouzelník 
však nejsem, ale věřím, že i v tomto roce pro 
každého z nás nějaká přání splněna budou. Zda 
bude pro nás výjimečný – to budeme hodnotit 
až na jeho konci.

Záleží na každém z nás, jak přispějeme 
k tomu, aby se nám ve Vítkovicích žilo 

spokojeně a klidně. Přál bych si, aby 
všichni občané, kteří ve Vítkovicích žijí 
nebo jen pracují, se aktivně zapojovali do 
života v obvodu, vnímali dění kolem sebe, 
upozorňovali na věci, které se jim nelíbí, 
přicházeli na radnici se svými podněty, ale 
také uměli ohodnotit to, co je dobré a slouží 
k jejich spokojenému životu v obvodě.

Tento rok určitě nebude klidnější, neboť nám 
přinese mnohé změny v zákonech, v daních, 
v dopravních předpisech. Budou také probíhat 
volby do parlamentu a obecních a městských 

zastupitelstev. Rozhodujme se zodpovědně, 
každý sám za sebe a nečekejme, že to za nás 
vyřeší někdo jiný. Tato možnost nám bude 
dána v červnu, kdy budeme rozhodovat 
o vládě, ale i v listopadu, kdy budeme volit 
členy zastupitelstva našeho obvodu a města.

Přeji Vám pro rok 2006 hodně zdraví, štěstí, 
lásku, porozumění, spokojenost a splnění 
všech Vašich přání.

Mgr.Petr Kutěj 
starosta obvodu

SLOVO STAROSTY

foto: Robert Šimek



ZPRAVODAJ VÍTKOVIC                                                                                                                         strana 2

14. veřejné zasedání zastu-
pitelstva našeho městského 
obvodu se uskutečnilo 
v pondělí 19. prosince 2005 
v obřadní síni vítkovické 
radnice. Jednání se zúčast-

nilo 13 zastupitelů. Projednány byly všechny 
body schváleného programu s následujícím 
výsledkem.

Zastupitelstvo MOb Vítkovice:

1/ vzalo na vědomí zápis z 15. zasedání
 Finančního výboru (pro 13, proti 0, hlaso-
 vání se zdrželo 0 zastupitelů)

2/ schválilo rozbory hospodaření k 30. 9.
 2005 (pro 10, proti 0, hlasování se zdrželi 
 3 zastupitelé)

3/  schválilo rozpočtový výhled pro rok 2007
 – 2009 (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

4/  schválilo rozpočet pro rok 2006 (pro 11, 
 proti 0, hlasování se zdrželi 2 zastupitelé)

5/  schválilo rozpočet sociálního fondu pro rok 
 2006 (pro 13, proti 0, hlasování se zdrželo 
 0 zastupitelů)

6/  schválilo návrh na úpravu rozpočtu k 31. 
 12. 2005 (pro 9, proti 0, hlasování se 
 zdrželi 3 zastupitelé)

7/ schválilo předání movitého majetku do 
 správy příspěvkové organizace (pro 13, 
 proti 0, hlasování se zdrželo 0 zastupitelů)

8/ schválilo zřizovací listiny příspěvkových 
 organizací (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

9/  rozhodlo vzdát se práva a prominout 
 pohledávku společnosti VERONIQUE CARD, 
 spol. s r. o. (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

10/ vzalo na vědomí zápisy z jednání 
 kontrolního výboru ze dne 20. 9. 2005 a 18. 
 10. 2005 (pro 10, proti 3, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

11/ rozhodlo vzdát se práva a prominout 
 pohledávky odboru sociálních věcí 
 (pro 13, proti 0, hlasování se zdrželo 0 
 zastupitelů)

12/ vzalo na vědomí Operační plán zimní 
 údržby komunikací v MOb Vítkovice 
 (pro 11, proti 0, hlasování se zdrželi 2 
 zastupitelé)

13/ rozhodlo odepsat z investičních účtů 
 zpracovanou projektovou dokumentaci 
 pro bytový dům Vrázova 37, 39 v Ostravě
 -Vítkovicích (pro 11, proti 0, hlasování se 
 zdrželi 2 zastupitelé)

14/ vzalo na vědomí záměr opravy nebytového 
 domu Jeremenkova 8 a souhlasilo 
 s podáním žádosti o poskytnutí neinvestiční 
 dotace z fondu pro opravy kulturních 
 památek MMO (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

15/ souhlasilo s podáním žádosti o poskytnutí 
 neinvestiční dotace z „fondu náhrad“ 
 Statutárního města Ostravy (pro 12, proti 
 0, hlasování se zdrželo 0 zastupitelů)

16/ rozhodlo uzavřít dohodu o splátkách 
 pohledávky č. OB/En/202/2005 (pro 10, 
 proti 0, hlasování se zdrželi 2 zastupitelé)

17/ rozhodlo uzavřít dohodu o splátkách 
 pohledávek č. OB/En/206/2005 (pro 11, 
 proti 1, hlasování se zdrželo 0 zastupitelů)

18/ rozhodlo uzavřít dohodu o splátkách 
 pohledávek č. OB/En/207/2005 (pro 11, 
 proti 0, hlasování se zdržel 1 zastupitel)

19/ rozhodlo uzavřít dohodu o splátkách 
 pohledávky z nájmu nebytových  prostor 
 (pro 12, proti 0, hlasování se zdrželo 0 
 zastupitelů)

20/ rozhodlo prominout pohledávku 
 č. OB/Pr/Hr/64/2005 (pro 10, proti 1, 
 hlasování se zdrželi 2 zastupitelé)

21/ rozhodlo požádat SMO o odkoupení 
 nemovitosti budovy bez č.p. – na pozemku 
 parc. č. st. 1719, k. ú. Zábřeh-VŽ a požádat 
 o její následné svěření MOb Vítkovice 
 (pro 13, proti 0, hl. se zdrželo 0 zastupitelů)

22/ rozhodlo prodat pozemek parc. č. 792 
 v k. ú. Vítkovice - pod bytovým domem 
 - Lidická 3 (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

23/ rozhodlo prodat pozemek parc. č. 805 
 v k. ú. Vítkovice - pod bytovým domem 
 - Lidická 4 (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

24/ rozhodlo prodat pozemek parc. č. 793/1 
 v k. ú. Vítkovice - pod bytovým domem 
 - Lidická 5 (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

25/ rozhodlo prodat pozemek parc. č. 804 
 v k. ú. Vítkovice - pod bytovým domem 
 - Lidická 6 (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

26/ rozhodlo prodat pozemek parc. č. 795 
 v k. ú. Vítkovice - pod bytovým domem 
 - Lidická 9 (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

27/ rozhodlo prodat pozemek parc. č. 796 v k. ú. 
 Vítkovice - pod bytovým domem - Lidická 
 11 (pro 13, proti 0, hlasování se zdrželo 0 
 zastupitelů)

28/ rozhodlo prodat pozemek parc. č. 786 
 v k. ú. Vítkovice - pod bytovým domem 
 - Tržní 10 (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

29/ rozhodlo o záměru prodat id. 1/2 poz. parc. 
 č. 305 v k. ú. Vítkovice - zahrada - Zengrova 
 78) (pro 13, proti 0, hlasování se zdrželo 
 0 zastupitelů)

30/ rozhodlo o záměru prodat pozemek parc. 
 č. 245/7 v k. ú. Vítkovice - zahrada - 
 Ocelářská 35 (pro 13, proti 0, hlasování se 

 zdrželo 0 zastupitelů)

31/ rozhodlo o záměru koupit pozemky 
 v k. ú. Vítkovice a v k. ú. Zábřeh - VŽ 
 - Zalužanského, Věžní (pro 13, proti 0, 
 hlasování se zdrželo 0 zastupitelů)

32/ vydalo nesouhlasné stanovisko k záměru 
 prodat pozemky – ost. plochy v k. ú. Zábřeh 
 - VŽ - park. u Arény (pro 10, proti 0, 
 hlasování se zdrželi 3 zastupitelé)

33/ Stanovisko k záměru prodat pozemky 
 v k. ú. Zábřeh-VŽ (u bývalé „Budoucnosti“)
 - bod vypuštěn.

34/ rozhodlo o záměru požádat o bezúplatný 
 převod pozemku parc. č. p. 489/21 
 v k. ú. Zábřeh - VŽ (pro 12, proti 0, 
 hlasování se zdržel 1 zastupitel)

35/ rozhodlo o záměru požádat o bezúplatný 
 převod pozemků v k. ú. Vítkovice a  k. ú. 
 Zábřeh - VŽ (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

36/ rozhodlo požádat SMO o odejmutí 
 nemovitostí – pozemků v k. ú. Zábřeh nad 
 Odrou (pro 13, proti 0, hlasování se zdrželo 
 0 zastupitelů)

37/ rozhodlo prodat nemovitost - část pozemku 
 parc. č. 633/1 v k. ú. Vítkovice - dle geom. 
 plánu parc. č. 633/4 (pro 12, proti 0, 
 hlasování se zdržel 1 zastupitel)

38/ rozhodlo koupit nemovitost - část pozemku 
 parc. č. 1204/8 v k. ú. Vítkovice - dle geom. 
 plánu parc. č. 1204/10 (pro 12, proti 0, 
 hlasování se zdržel 1 zastupitel)

39/ rozhodlo vydat stanovisko k nabytí poz. 
 parc. č. (EN) 1192 díl 1, 1192/32 a 1446, vše 
 v k.ú. Vítkovice, dle předloženého návrhu 
 (pro 13, proti 0, hlasování se zdrželo 0 
 zastupitelů)

40/ rozhodlo prodat nemovitosti na adrese 
 – Zengrova 52 (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

41/ vzalo na vědomí připomínky a podněty 
 vznesené na 13. zasedání ZMOb Vítkovice 
 dne 12. 9. 2005 (pro 10, proti 1, hlasování 
 se zdrželi 2 zastupitelé)

42/ stanovilo paušální částky náhrady výdělku 
 neuvolněným členům ZMOb Vítkovice pro 
 rok 2006 s účinností od 1.1.2006 dle 
 předloženého návrhu a schválilo „Zásady 
 pro poskytování pracovního volna 
 s náhradou mzdy a náhrady ušlého výdělku 
 ZMOb Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své 
 funkce dlouhodobě uvolněni“ (pro 13, 
 proti 0, hlasování se zdrželo 0 zastupitelů)

43/ vzalo na vědomí plán schůzí rady a zasedání 
 zastupitelstva MOb Vítkovice pro 1. pololetí 
 roku 2006 (pro 13, proti 0, hlasování se 
 zdrželo 0 zastupitelů)

Příští plánované zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice se uskuteční dne 27. března 2006.

J.Š.

Ze zasedání zastupitelstva



strana 3                                                                                                                         ZPRAVODAJ VÍTKOVIC

Úprava výše měsíčních záloh 
na úhradu služeb spojených 

s bydlením v obecních bytech

S počátkem roku 2006 vstoupily v platnost 
nové ceny některých služeb poskytovaných 
nájemcům bytů a nebytových prostor spojených 
s bydlením a užíváním prostor. Bytový odbor 
posoudil rozsah cenových změn provedených 
dodavateli služeb, výši dosud platných měsíč-
ních záloh na tyto služby a předpokládané 
roční objemy poskytovaných služeb a předepsal 
k úhradě nové měsíční zálohy na úhradu:

a) dodávek pitné vody a odvod odpadních vod 
 veřejnou kanalizací, kterou zajišťuje společ-
 nost Ostravské vodárny a kanalizace a.s., a to 
 od 1. ledna 2006 o 5%. Dle sdělení dodavatele 
 bylo navýšení ceny vodného a stočného 
 provedeno z následujících důvodů:

• růst cen elektrické energie
• pokles spotřeby vody pitné a odkanalizované
• zvýšení nákladů na likvidaci čistírenských 
 kalů
• zvýšené nároky na údržbu vodovodní 
 a kanalizační sítě

b) Na základě rozhodnutí Energetického 
 regulačního úřadu Praha a jednotlivých 
 dodavatelů byly ceny dodávky tepla a teplé 
 vody ze systému centrálního zásobování 
 teplem společnosti Energetika Vítkovice a.s, 
 upraveny o 6% u dodávek tepelné energie 
 a o 2% u dodávek teplé vody.

Cena tepelné energie a teplé vody dodávané 
z domovních plynových kotelen bude upravena 
o 11% z důvodu dalšího navýšení cen zemního 
plynu.

Cena elektrické energie pro osvětlení společ-
ných prostor bude upravena o 13%.

Nová výše záloh byla nájemníkům předepsána 
k 1. 1. 2006. Nájemníci bytů byli o nových 
zálohách na dodávku uvedených služeb infor-
mováni písemně způsobem v místě obvyklým. 
Další úpravy výše měsíčních záloh bytový odbor 
v roce 2006 zatím nepředpokládá. Úprava 
měsíčních záloh se týká pouze obecních bytů 
a nebytových prostor.

Ing. Petr Neuman
vedoucí odboru bytového 

Zastupitelstvo MOb Vítkovice schválilo rozpočet pro rok 2006 na svém 14. zasedání dne 19. 12. 
2005 usnesením č. 395/14.
Rozpočet byl schválen vyrovnaný v tomto členění:
• příjmy celkem po konsolidaci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .126 781 tis. Kč
• financování (splátky úvěrů a půjček)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 5 770 tis. Kč
• celkové zdroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 011 tis. Kč
• běžné výdaje po konsolidaci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .115 568 tis. Kč
• kapitálové výdaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     5 443 tis. Kč
• výdaje celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 011 tis. Kč
Rekapitulace výdajů dle skupin:
• průmyslová a ostatní odvětví  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    8 692 tis. Kč
• služby pro obyvatelstvo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44 406 tis. Kč
• sociální věci a politika zaměstnanosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44 391 tis. Kč
• všeobecná veřejná správa a služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24 119 tis. Kč

Marie Braková, vedoucí odboru FRŠaK

Na 72. schůzi Rady MOb Vítkovice dne 
8. 12. 2005 byl projednán podnět občanů 
ke změně dopravní situace na ul. Sirotčí 
ve Vítkovicích.

V místě současné dopravní uzávěry 
komunikace Sirotčí bude zřízen zpomalo-
vací retardér umožňující průjezd osobním 
autům.

Realizace bude provedena po projednání 
s Policií České republiky - DI a po projednání 
v dopravní komisi při Radě MOb Vítkovice.

Předpoklad realiace úprav po dodání doprav-
ního značení je první polovina měsíce ledna 
2006.

Ing. Josef Bednařík
vedoucí odboru KSaD

RETARDÉR 
NA SIROTČÍ ULICI

Rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2006

Nová tramvajová trať 
„Dubina – Interspar“
Od 17. prosince 2005 je v provozu nově vybu-
dovaná tramvajová trať v úseku „DUBINA 
- INTERSPAR“. V návaznosti na zprovoznění 
této tratě dochází k prodloužení tras linek 
číslo 1 a l7 na novou konečnou zastávku 
„Interspar“ a také k drobným souvisejícím 
provozním úpravám jízdních řádů linek 
č. 6, 7, 8 a 12. 
CENY JÍZDNÉHO 2006
Od 1. 1. 2006 došlo k úpravě cen: 
1) dlouhodobých časových jízdenek
 (kuponů)
2)  krátkodobých a 24hodinových jízdenek
3)  jízdenek v doplňkovém prodeji u řidiče
Automaty na výdej jízdenek prodávají 
jízdenky s novými cenami od 2. ledna 2006.
Do 31. ledna 2006 bude možno nevyužité 
krátkodobé a 24hodinové jízdenky vymě-
nit za nové ve stejné nominální hodnotě 
ve všech prodejnách jízdních dokladů DP 
Ostrava a.s.

INFORMACE CESTUJÍCÍM

Rvačka 
na zastávce MHD
Dne 16.12.2005 v časných ranních hodinách 
byla vyslána hlídka Městské policie Ostrava na 
ul. Vítkovickou v Moravské Ostravě, kde bylo 
na autobusové zastávce MHD zaznamenáno 
na kamerovém systému fyzické napadání mezi 
několika muži. Strážníci, kteří dorazili na místo, 
spatřili dva mladé muže, kdy jeden (16 let) kopal 
druhého (20 let) do obličeje. Na výzvy strážníků 
útočící muž nereagoval, proto proti němu 
muselo být použito donucovacích prostředků. 
Protože napadený utrpěl při útoku krvácející 
zranění v obličeji, byla na místo přivolána 
sanita RZS a poté také hlídka Policie ČR. Událost 
je šetřena jako trestný čin výtržnictví a pokusu 
těžkého ublížení na zdraví.

Opilá servírka
Dne 17. 12. 2005 prováděla hlídka 
Městské policie Ostrava na ul. Lidické 
v Ostravě-Vítkovicích kontrolu herny, zda se 
zde nezdržují osoby mladistvé či nezletilé. Při 
vstupu do herny spatřili strážníci servírku, 
která spala u stolu před barovým pultem. 
Žena (46 let) byla pod vlivem alkoholu či jiné 
návykové látky a nebyla schopna komunikace. 
V prostoru za barem byly otevřené skřínky a na 
zemi ležela peněženka, určená k ukládání tržby. 
V herně se nacházel muž (33 let), který hrál 
u výherního automatu. Uvedl, že před chvílí 
vyhrál na automatu větší obnos, avšak servírka 
není ve stavu, aby mu výhru vyplatila. Rovněž 
sdělil, že se v herně pohybovalo několik jemu 
neznámých osob, avšak on neví, co v herně 
dělali, neboť si jich údajně nevšímal. Na místo 
byla přivolána hlídka Policie ČR. 

Pokus o vloupání 
do trafiky
Dne 29. 12. 2005 krátce před půlnocí 
si strážník Městské policie Ostrava na 
monitoru kamerového systému povšiml na 
ul. Jeremenkově v Ostravě-Vítkovicích muže 
(32 let), který se pohyboval okolo prodejního 
stánku s tabákovými výrobky a neustále se 
rozhlížel kolem sebe. Po chvíli vyndal z tašky 
páčidlo a pokoušel se násilím otevřít dveře 
stánku. Mezitím byla na místo vyslána nejbližší 
hlídka strážníků. Muž, jakmile si strážníků 
všiml, páčidlo odhodil a rychle z místa odcházel. 
Byl však strážníky dostižen a zadržen. Na místě 
byl předán přivolané hlídce Policie ČR.

Městská policie Ostrava, Ředitelství
str. Kejdová Vladimíra

úsek řízení výkonu služby

Ze zápisníku 
Městské policie



ZPRAVODAJ VÍTKOVIC                                                                                                                         strana 4

Vítkovickou knihovnu spra- 
vuje od ledna 2003 Knihovna 
města Ostravy. Od této 
doby se zaměřujeme více na 
dětské čtenáře. Pro děti 
základních škol ve Vítkovicích 

připravujeme nejen knihovnické lekce a besedy, 
ale zaměřili jsme se na odpolední aktivity dětí. 
V pravidelně pořádaných výtvarných tvůr-
čích dílnách děti vyrábějí, malují a různými 
výtvarnými technikami tvoří malá výtvarná 
díla a zajímavé  předměty. Prostředky na nákup 
výtvarných potřeb získala Knihovna města 
Ostravy s finanční podporou Statutárního města 
Ostravy, Odboru sociálních věcí – Oddělení 
prevence kriminality (a drogové závislosti). Tyto 
výtvarné dílny jsou tématicky zaměřené - letos 
to byl „Rok H. Ch. Andersena“, ke kterému jsme 
připravili 21 akcí. Jindy je téma výtvarné dílny 
dáno ročním obdobím a podobně. Zajímavou 
činnost v odpoledních hodinách si děti oblíbily 
a netoulají se pak po ulicích.

 Do místní základní školy ZŠ Šalounova se 
kterou spolupracujeme nejvíc, chodí téměř 90% 
romských dětí. 30. 11. 2005 jsme připravili pro 
tyto děti už třetí romské odpoledne. Tentokrát 
to byla akce „Já jsem muzikant”. Hlavním pro-
gramem byly různé soutěže s hudební téma-
tikou. Největší úspěch ale sklidila čtyřčlenná 
romská skupina „Kalman muzika“ se zpěvačkou. 
Tuto kapelu vede Mgr. J. Macháček, který jediný 
není Rom. Naší akce se účastnilo 39 dětí, paní 
učitelka a romská poradkyně ZŠ Šalounova 
paní Divinová. Dále se přišlo podívat na své děti 
5 romských rodičů. Podpořit nás přišly ještě dvě 
kolegyně z knihovny v Mariánských Horách. 
Děti byly nadšené především z hudby a zpěvu, 
ke kterému se spontánně přidaly a hudbu dopro-
vodily jednoduchými hudebními nástroji, které 
jsme jim půjčily. Kapelu, která musela přidávat, 
vůbec nechtěly nechat odejít. Nakonec jsme 
všechny soutěžící odměnily drobnými dárky.

Pro dospělé čtenáře naší knihovny pravi-
delně nakupujeme nové knihy, nové časopisy 
a noviny. Čtenářům podle požadavku rezervu-
jeme požadované tituly knih, pokud nám to pro-
stor knihovny dovoluje, připravujeme výstavky 
knih a také besedy pro dospělé čtenáře. Velké 
oblibě se těší jediný veřejný Internet ve Vít-
kovicích. Registrovaní čtenáři knihovny mají 
Internet zdarma. Dvakrát ročně pořádáme 
školení o Internetu pro začátečníky. Pravidelně 
o všech našich aktivitách informujeme obyva-
tele Vítkovic ve Zpravodaji Vítkovic a ve vitrině 
na Halasově ulici.

Do roku 2006 přejeme všem jen to nej ...

Dana Gurecká 
a knihovnice vítkovické knihovny

Jaký byl rok 2005 ve vítkovické knihovně

Co připravujeme v knihovně 
na leden 2006?

V lednu začíná půlroční akce 
„Putování za poklady 

Moravy a Slezska”

2. – 30. ledna 
V dětském oddělení knihovny proběhne 
„Rytířské klání”  vědomostní soutěž - 

- znalosti historie Ostravy

20. ledna 
„Veselé rámečky” - 13.30 – 15.30

Budeme vyrábět rámečky na fotografie.

Srdečně zveme všechny děti. 
Přiveďte i své kamarády.

Všem klientům a přátelům 
Vítkovické nemocnice děkujeme 
za projevenou důvěru a přízeň 
v roce 2005.

Bylo nám nesmírným potěšením 
podílet se na péči o to nejcennější, 
o Vaše zdraví.

Zároveň přejeme v novém roce 
především pevné zdraví, mnoho 
optimismu a spoustu osobních 
a pracovních úspěchů.

MUDr. Radomír Maráček 
a kolektiv Vítkovické nemocnice a. s.

Poděkování ředitele Organizace 
školního roku
Ačkoli dětem školou povinným teprve 
nedávno skončilo vánoční volno, při-
pomínáme jim a jejich rodičům, kdy 
je čekají další prázdniny. 

Pololetní prázdniny jsou jednodenní 
a vyjdou na pátek 3. února 2006. 

Jarní prázdniny jsou pro město 
Ostravu určeny od 13. - 19. 3. 2006 
a jsou týdenní. 

Následují pak ještě prázdniny veliko-
noční, kdy děti mají volno ve čtvrtek 
a pátek 13. - 14. dubna 2006 a po 
sobotě a neděli je čeká ještě volné 
velikonoční pondělí dne 17. 4. 2006.



strana 5                                                                                                                         ZPRAVODAJ VÍTKOVIC

Proměny obecního 
nemovitého majetku

v Městském obvodu Vítkovice za rok 2005

A. BYTOVÉ A NEBYTOVÉ DOMY
Komplexní zateplení fasády domu:

   

U Cementárny 29 – původní stav U Cementárny 29 – stav po investici
 Dodavatel: ESA building s.r.o.
  Ostrava – Mariánské Hory
Výměna oken o oprava fasády:

   

Syllabova 29 – původní stav Syllabova 29 – stav po opravě
  Dodavatel: EKOFAS s.r.o.
   Ostrava – Vítkovice
   

Syllabova 31 – původní stav  Syllabova 31 – stav po opravě
 Dodavatel: KAVIS s.r.o.
  Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz

I v roce 2005 se pokračovalo v intenzivní práci 
na obnově a zvelebování Městského obvodu 
Vítkovice. V následující fotografické dokumentaci 
chceme poukázat na některá nejdůležitější 
opatření u nemovitého majetku obce, která byla 
provedena v roce 2005. 



ZPRAVODAJ VÍTKOVIC                                                                                                                         strana 6

Částečná výměna oken a oprava fasády:

   

Jeremenkova 13 – původní stav  Jeremenkova 13 – stav po opravě
  Dodavatel: FALS s.r.o.
  Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz

Oprava další části fasády:

   

Zengrova 14 – původní stav  Zengrova 14 - stav po opravě
  Dodavatel: Petr Raška
  Ostrava – Jih
Výměna původních dřevěných oken za plastová:

Dehtova 7 - po výměně  Štramberská 8 - po výměně
 Dodavatel: VJAČKA s.r.o.
  Ostrava – Mariánské Hory



strana 7                                                                                                                         ZPRAVODAJ VÍTKOVIC

Komplexní opravy střech:

      
Šalounova 18 – stav po opravě  Zengrova 10 – stav po opravě 
Dodavatel: VAMOZ – servis a.s.  Dodavatel: František Tatay
 Ostrava - Vítkovice   Krmelín

Opravy balkonů:

     
U Cementárny 29 – stav po opravě  Náměstí J. z Poděbrad 2 – stav po opravě
Dodavatel: ESA building s.r.o.  Dodavatel: TPV-Montáže s.r.o.
 Ostrava - Mariánské Hory  Ostrava - Vítkovice 

Opravy balkonů, dveří, oken a částečné zateplení fasády:

   

Rudná 38, 40 - stav po opravě
Dodavatel: EKOFAS s.r.o.
Ostrava – Vítkovice



ZPRAVODAJ VÍTKOVIC                                                                                                                         strana 8

B. KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A DOPRAVA

   

Kovářská – předláždění chodníku  Dětské hřiště – Sad J. Jabůrkové
Dodavatel: MOb Vítkovice, pracovníci  Dodavatel: Stavia – silniční stavby, a.s., 
 veřejně prospěšných prací Ostrava - Kunčičky

   

Druhý vchod na vítkovický hřbitov  Oprava krypty na hřbitově
Dodavatel: MOb Vítkovice, pracovníci  Dodavatel: Stamont, spol. s r.o.,
 veřejně prospěšných prací  Ostrava - Vítkovice

Na snímcích vidíme stavbu nového víceúčelového kulturního zařízení, které vyrůstá na ul. Kutuzovově. Přestěhuje se zde knihovna 
MO – pobočka Vítkovice, která dosud sídlí v budově školy na nám. J. z Poděbrad 26. Další prostory tohoto zařízení budou využívány 
pro akce školských zařízení, klubu důchodců, setkání s občany, besedy, kulturní akce, divadla malých forem, hudební večery 
a recitály, výstavy aj.



V pondělí 19. prosince se v Domově důchodců 
v Ostravě – Vítkovicích na ul. Sirotčí uskutečnila 
„Dětská vánoční besídka s překvapením“. 
S vánočním pásmem koled, básniček a písniček 
zde vystoupily pěti až šestileté děti z Mateřské 
školy Mjr. Nováka z Ostravy – Hrabůvky, které 
pro zdejší babičky připravily i vánoční přáníčka. 
Babičky na oplátku dětem zhotovily nádherné 
čertíky z vlny. A aby dárků nebylo málo, 
přispěl holding VÍTKOVICE, který sponzoroval 
2 oteplené nánožníky a sluchátka, hotel 
ATOM již tradičně dodal vánoční pohoštění 
v podobě chlebíčků, koláčků a štrůdlu. Oteplený 
nánožník a sluchátka zakoupil Městský úřad 
obvodu Vítkovice, který na vánočním setkání 
zastupoval místostarosta Ing. Leoš Adamík: 
„V obvodu máme dva domovy důchodců 
a také penziony na Lidické a Ocelářské ulici. 
Obec je si vědoma svých závazků vůči starším 
spoluobčanům a snaží se podporovat jejich 
aktivity, například pravidelně probíhají 
setkání s důchodci.“ Díky Městskému úřadu 
obvodu Vítkovice byly před Domovem důchodců 
na Sirotčí ulici zrenovovány chodníky a vstup do 
budovy, příští rok by měl přinést protihlukovou 
stěnu, která by budovu domova oddělila od 
Rudné ulice.

Po besídce, která proběhla ve společenské 
místnosti, se nádherná vánoční atmosféra 
přenesla i do pokojů. Děti se v doprovodu 
učitelek a personálu domova totiž vydaly 
i za stařenkami, které se ze zdravotních důvodů 
nemohly besídky zúčastnit. Setkání dvou 
generací bylo velice emotivní, babičky zpívaly 

koledy spolu s dětmi, drobotina se zase živě 
zajímala, jak to vlastně v domově vypadá.

Jedenatřicet pokojů této stylové cihlové 
budovy poskytuje domov zhruba osmdesáti 
ženám, jejichž průměrný věk je 81,6 let. 

„Již od roku 1971 je tento historický 
objekt domovem důchodců,“ vysvětluje 
Mgr. Blanka Honusová. „V roce 1985 byl však 
domov vystěhován a po dva roky probíhala 
jeho celková rekonstrukce. Ta měla domov 
přeměnit v ústav pro mentálně postižené 
dívky. Nakonec bylo vše jinak a v roce 1987 
byl nově otevřen domov důchodců pro ženy.“

A jak se zde babičkám žije? Vstávají různě. 
Ale všechny ženy, jimž to zdravotní stav dovolí, 
se sejdou v 8.30 hod. na snídani. Pak následují 
dopolední programy. Mezi neoblíbenější 
patří canisterapie - návštěvy pejsků a jejich 
doprovodů, své místo má i muzikoterapie 
a kulturní vystoupení. A jak už to mezi ženami 

chodí, hodně času zabírají také individuální 
rozhovory, pobyty na zahradě nebo sledování 
TV či čtení  denního tisku. Ty aktivnější využívají 
rády i možnosti práce v dílnách, kde vytvářejí 
nejrůznější ozdobné předměty. Oběd, po němž 
celý dům jako mávnutím proutku utichá, je 
ve 12.30 hod. Po krátkém odpočinku se ženy 
vracejí k činnostem, které dopoledne započaly 
nebo si vyberou jiné aktivity. Přeruší je jen 
malá odpolední svačinka a pak až večeře v 17.30 
hod. A potom? Vše stejné jako u nás doma. Ženy 
koukají na televizi, povídají si nebo pomaloučku 
usínají.

„Kromě canisterapie mají obyvatelky 
našeho domova ve velké oblibě písničkáře, 
kteří hrají staré české písně a také vystoupení 
dětí z mateřských a základních škol. Tato 
vystoupení jsou nejemocionálnější,“ dodává 
Mgr. Blanka Honusová. Ale právě tyto silně 
emocionální zážitky jsou velmi důležité. 
Je jedno, zda na dětské besídce pláče maminka 
nebo babička, vždy jsou to slzy štěstí a dojetí. 
A takové k Vánocům patří! Vždyť jen zhruba 
20 % těchto stařenek má možnost strávit Štědrý 
den se svými blízkými. Vánoce u mnohých 
vzbuzují smutek a nostalgii, vzpomínky 
na minulost přicházejí častěji než jindy. 
A to i přesto, že domov důchodců je každým 
rokem hezky vánočně vyzdoben a kulturní akce 
přinášejí tu pravou vánoční atmosféru. Proto je 
třeba darovat těmto babičkám úsměv…Více než 
komukoliv jinému!

Text a foto: Lenka Gulašiová

strana 9                                                                                                                         ZPRAVODAJ VÍTKOVIC

Babičky potřebují úsměv více než kdokoli jiný!

Děti zazpívaly i babičkám na lůžku

Pod hlavičkou Knihovny 
města Ostravy v pobočce 
knihovny na Fifejdách 
představila 24. 11. 2005 
Lenka Kocierzová přes 40 
obrazů na výstavě „Žena 

a město“. Proč tento název? Možná jste se již 
setkali s Evou Vítkovickou, Moravskoslezskou 
a dalšími ostravskými, pražskými i mělnickými 
Evami. Tentokrát je řada doplněna Evou Vyso-
kopecní, Evou Dolní oblasti, Evou Landeckou, po 
únorové výstavě v Polsku Ewou Paczkowskou. 
Nejnověji přímo z rýsovacího prkna sem slétla 
Eva Salzburgská. 

Vzpomínky ženy na dětství pod vítkovickými 
komíny zde byly na dvanácti perokresbách. 
Poprvé také autorka předvedla několik barev-
ných koláží na dané téma, kterým vypráví 
o pocitech žen ve městech, jejich snech a dnech. 
Krásný zážitek na zahájení daroval hostům ver-
nisáže Dívčí komorní sbor DAJŠ pod vedením 
Mgr. Jiřího Šimáčka. A protože bylo před první 
adventní nedělí, skladby tomu odpovídaly. Byla 
to předpremiéra, tento zajímavý sbor jel další 
den do Prahy na mezinárodní soutěž duchovní 
hudby Petra Ebena. A tak osm desítek hostů 

vernisáže slyšelo premiérově program, se 
kterým DAJŠ v Praze vyhrál „zlaté pásmo“, oce-
nění nejvyšší. Svou učitelku přišlo podržet také 
osm studentů z AHOL SOŠ s.r.o., které zasvěcuje 
do kouzel výtvarné výchovy. 

V poslední době se ostravské knihovny 
stávají kulturními stánky svých čtvrtí, pořádají 
koncerty, besedy, programy pro děti. Budova 
knihovny na Fifejdách stojí za zhlédnutí. Byla 
upravena z výměníkové stanice a architekt zde 
vytvořil nádherný prostor se třemi výškovými 
rovinami. Střechou sem vstupuje nebe, pod 
kterým letí obrovská dřevěná vážka, z gale-
rie sejdete točitým schodištěm ke knihám 
a posezení a několika schody opět vstoupíte do 
prostoru s internetem, do dětského oddělení 
a ke knihovnicím, které vám popřejí 
hezkou cestu do parku, jenž budovu 
obklopuje. Sbor DAJŠ zpíval na galerii jako 
na kůru, diváci poslouchali dívky mezi obrazy 
a prožili příjemné předsváteční chvíle. Přítomna 
byla také naše radní Ing. Radmila Vernerová, 
místostarosta Petr Dlabal, a tak se můžeme těšit, 
že i naše vítkovické prostory budou moci v bu-
doucnu vítat další kulturní akce. 

Ilona Bergerová

Žena a město

Na krátkou zimní procházku 
do míst, kde byla původní ves 
Vítkovice, se zakončením v Českém 
domě zve zájemce kronikářka 
Lenka Kocierzová. 
Sraz v pátek, 27. ledna 2006, 
v 15.00 hodin u zastávky tramvaje 
č. 1 „Důl Jeremenko“. 



ZPRAVODAJ VÍTKOVIC                                                                                                                       strana 10

Do překrásného rakouského 
města nedaleko německých 
hranic mne jedné srpnové 
noci přivezl „Velký Vůz“. Jeho 
hvězdy byly tím jediným, 
co jsem na své první cestě 

do západní země Evropské unie, od doby, kdy 
jsme její součástí, znala. K smrti vyděšena, 
nevzpomínaje si ani na jedno německé slovíčko 
vtloukané mi profesory do hlavy, jsem v duchu 
promlouvala k souhvězdí: „Proboha, co jsem 
to zas provedla, kam jsi mne to přivezl?“ Ale 
to už jsem se ocitla v náruči své neteře a strach 
přešel. Tmou mne provedla skálou, která mne 
pak ráno v okně vzbudila a zvala k sobě. Za ran-
ního slunce jsme na skálu zvanou Hora mnichů 
(Mönchsberg) vyšplhaly a přede mnou se obje-
vily skály ještě vyšší 
– Alpy! A na druhé 
straně hory čekal 
malý Řím… Barokní 
kupole chrámů, 
paláců, bílé srdce 
města, v němž se 
narodil a vyrůstal 
Wolfgang Amadeus 
Mozart. Opět jsem 
se ocitla v jednom ze 
svých snů a nechala 
jsem se unášet 
duchem tohoto kou-
zelného místa. Pro-
téká jím řeka Salza 
(Salzach), která si 
zde vydobyla mezi 
skalami své místo 
a zanechala prostor 
i pro lidská obydlí. 
Původní střed města 
je v náručí skal, na 
jedné z nich se tyčí 
obrovský strážní 
hrad. V dobách dáv-
ných bylo městečko 
skryto cizím očím, 
a proto nebylo nikdy dobyto nepřáteli. Stojí 
na známé solné stezce, a proto se mohlo už 
od 12. století rozvíjet. Nejstarší klášter byl done-
dávna skryt přímo ve skále. Je pod ním zvláštní 
hřbitov s katakombami, je na něm pohřbena 
Mozartova talentovaná sestra... Gotický kostel 
stojí před starou branou do města a další domy 
ze 14. století jsou přilepeny přímo na skaliska. 
Protější skála je chráněna středověkými hrad-
bami, věžemi, dalším kostelem s klášterem, a tak 
ze všech stran se na ten „malý Řím“ díváte shora 
a cítíte, jak dýchá, řeka zapomíná na povodně 
a v duchu posloucháte, jak zpívá Mozartovy 
melodie.

Večer vám na cestu romantickými zákoutími, 
opět připomínajícími italské úzké uličky s ře-
meslnickými krámky, svítí lucerny, kupole jsou 
osvíceny desítkami reflektorů, nad městem 
krouží laserový paprsek a objevuje vám to, 

co byste sami neviděli. V turistické sezóně je 
město velmi rušné, po celý den potkáváte davy 
cizinců. Po denních vycházkách a návštěvách 
muzeí a chrámů pak do pozdní noci vysedávají 
v desítkách kaváren pod hvězdami nebo ve 
středověkých sklepeních. A co teprve v období 
Mozartovského festivalu! 

S každým prochozeným kilometrem jsem do 
sebe dostávala duši města, v překrásných zahra-
dách vdechovala jeho vůni, na břehu řeky pod 
platany naslouchala příběhu města, ve kterém 
jsem byla nedávno ve svých snech. A přesto…

Myslela jsem souběžně na moje rodné město, 
tak jiné, tak odlišné. A srovnávala…

Moje město bylo na stezce, ale tu zvali Jan-
tarová. Je také nedaleko hranic, ale polských. 

Také jím protéká řeka a přináší příběhy z  hor. 
Zněla jím také hudba, ale byly to tóny strojů 
a zvonů, které tu mimo jiné odlévali. Také zde 
věže jsou, i když ne barokní, ale za ranních čer-
vánků nebo osvětlené v hvězdné noci mají svůj 
půvab, zatím místními nedoceněný. Ze střechy 
svého domu vidím kamen-né hory, jejichž kámen 
je stejně starý jako ten salzburský, možná starší, 
protože je vyvezen z hlubin dávnověku. Kolem 
naší řeky není sice tak překrásná platanová alej 
jako kolem Salzy, ale ve stínu mnoha platanů 
se můžete i u nás posadit. Moje město má také 
svou duši, červenými cihlami rodné čtvrti jsem 
prorostlá. A miluji ho a uchovávám své dětské 
vzpomínky ve svých obrazech. 

Salzburg se stal pro mne výzvou, tolik inspi-
race a touhy dostat to tuší na papír! 

Na fakultě slavistiky salzburské univerzity, 
kde učí neteř Agáta, jsem hovořila o Vítkovicích 

česky a světe div se, využila jsem i polštinu, když 
jsem zde nahlížela do knih. 

V jedné z knih o hudebních nástrojích, 
které jsem chtěla přiřadit k Mozartově hudbě 
a která se mi dostala do rukou na univerzitě, 
mne pozdravilo jméno Kupelwieser. Bylo pod 
akvarelem s hudební tématikou a jeho autorem 
byl profesor ateliéru historické malby ve Vídni. 
A jeho syn byl Pavel Kupelwieser, tvůrce moder-
ních Vítkovic, který tu působil od roku 1876 
do 1893 a podle něhož nese náš kostel jméno 
(Sv. Pavla).

Teď už jsem věděla, proč mne Velký Vůz 
přivezl právě sem! Tak jsem seděla pod hradem 
v Salzburgu a myslela na dům svého dětství 
a na to, že se musím o pánech Kupelwieserech 

dozvědět něco víc. 
Možná také díky 
otcovu vlivu působí 
Nové Vítkovice tak 
esteticky. 

V Salzburgu jsem si 
potvrdila, že právě 
proto, že Ostrava 
a Vítkovice jsou tak 
odlišné, tak jiné než 
ostatní města, bu-
dou turisty zajímat. 
Proto se musíme 
postarat o naše zvlášt-
nosti, desítky komínů, 
překrásnou siluetu 
Ostravských Hradčan 
(kdo to ještě neví, 
jsou to vysoké pece 
a věž Hlubiny v Dolní 
oblasti Vítkovic), pro-
tože sedlové střechy 
našich kolonií budou 
pro lidi z měst histo-
ricky starších stejně 
atraktivní jako pro 
nás ty jejich. Pro nás 
jsou naše potrubí 

samozřejmostí, ale pro ně novinkou. Oni 
nikdy neviděli důlní klece, náraží, těžní stroje, 
válcování plechu, prohlížejí si je se stejnou 
zvědavostí, jako my empírový nábytek a lodní 
děla. A tak jako nedaleko Salzburku v zámecké 
zahradě provádějí Mozartovy opery, protože je 
tady zvláštní atmosféra a výborná akustika, tak 
u nás máme tovární haly, v nichž slyšet operní 
árie nebo koncerty je velkým zážitkem.

A když vám k tomu všemu ještě připíšu to, že 
jsem se v Salzburgu setkala s našim starostou, 
co k tomu dodat? Jen to, že jsem zvědava, jaké 
spojitosti se mohou ještě objevit.

P.S. Po návratu domů jsem navštívila Dům 
umění, kde na mne zavolaly obrazy z našich 
fondů – od pana Kupelwiesera a Salzburg od 
Antona Faistauera – dobrodružství pátrání 
začíná…

Lenka Kocierzová

Jak jsem jela do „Evropy“, 
aneb Ostrava - Vítkovice - Salzburg 

Eva Salzburgská Eva Dolní oblasti



strana 11                                                                                                                       ZPRAVODAJ VÍTKOVIC

V Ostravě má atletika o pu-
blikum postaráno, což kaž-
dým rokem zazní především, 
když se pořádá mítink „Zlatá 
Tretra“. Ale připomeňme si 
také očekávanou událost se 

vzdálenějším termínem – v červenci roku 2007 
se uskuteční na Městském stadionu v Ostravě 
– Vítkovicích Mistrovství světa atletů do l7 let. 

Však to už také v letošním roce byli ostravští 
„omrknout“, jak se takový šampionát dělá – 
v africkém městě Marrakeši! Výpravu, ve které 
byl také místopředseda Českého atletického 
svazu Oldřich Zvolánek, vedl primátor města 

Ostravy Aleš Zedník.

Ovšem s daleko bližším termínem nás oče-
kává další ročník jedinečného mítinku IAAF 
Super Grand Prix – ZLATÁ TRETRA! Termín už 
byl závazně stanoven – úterý 30. května 2006!

„Zlatá tretra zůstala jako jediný mítink na 
českém území v seriálu IAAF, čímž potvrdila 
svoji pozici nejlepšího mítinku v tomto regi-
onu Evropy“ sdělil marketinkový ředitel závodu 
M. Černošek. Pokud jde o druhý závod podob-
ného typu na českém území - Memoriál Josefa 
Odložila, ten se uskuteční ve středu 5. června 
2006, ale spadá už do seriálu závodů EAA. 

mi

MILOVNÍCI ATLETIKY SE MAJÍ NA CO TĚŠIT

Totální propadák vítkovic-
kých fotbalistů v podzimní 
sezóně 2005 byl nečekaný 
a přinesl vedení vítkovické 
kopané nemalé problémy. 
Zatímco Městský stadion 

roste do krásy a jeho účelnost se měsíc od měsíce 
vylepšuje, mužstvo kráčelo od porážky k po-
rážce, až nakonec skončilo na předposledním, 
sestupovém místě. Čtyři kola před koncem pod-
zimní části dokonce nevydržel s nervy ani trenér 
Lubomír Vlk a na funkci rezignoval. Na zbývající 
čtyři zápasy ho nahradil Jaroslav Pindor, trenér 
mládeže, ale byla to jen přechodná výpomoc. 
Pindor se vrátil ke své práci s mládeží a vedení 
klubu tak zbývá otázka – kdo bude trenérem 
druholigového družstva? 

Užuž se zdálo, že je rozhodnuto, když vedení 
vítkovického klubu téměř dohodlo spolupráci 
s Luďkem Kokoškou, bývalým ligovým fotba-

listou Chebu a současným trenérem ligového 
dorostu v Mladé Boleslavi, ale mladoboleslavští 
nechtějí o uvolnění L. Kokošky ani slyšet. Takže 
zatím Vítkovice tápou dále a jméno trenéra, 
který by převzal tým na předposledním místě 
tabulky II. ligy, zatím neznáme.

Ukázalo se, že všechny posily a doplňování 
mužstva pro sezónu 2005/2006 byly liché. 
Jednak nebyly posily úměrné stoupajícím 
potřebám týmu, jednak byly spíše pro obranu 
a zálohu, zatímco nejbolavějším místem vítko-
vického mužstva je útok. Nepomohly ani zoufalé 
„zachranářské injekce“ typu polského fotbalisty 
Dudka nebo come back čtyřicetiletého Martina 
Rozhona. Oba vyvinuli dostatek snahy, ale ani 
to už na současnou druhou ligu nestačilo. Čas 
běží a mužstvo musí absolvovat velmi tuhou 
zimní přípravu, aby na jaře zachránilo, co se 
zachránit dá.

mi

Hledání trenéra fotbalistů nekončí

Všechno je jasné, bez 
vlastních odchovanců 
nelze počítat do budoucna 
s perspektivou jakéhokoliv 
týmu. Ve Vítkovicích 
zažívají doslova „houpačku“ 

s dorostem – už podruhé v období tří let starší 
dorost sestoupil z celostátní ligy, což samozřejmě 
znamená, že s ním sestupuje okamžitě i dorost 
mladší. 
Doslova sisyfovská práce mládežnických 
trenérů je nyní na pořadu dne. Z tohoto důvodu 
se vedení vítkovické kopané obrátilo na své 
dlouholeté výborné fotbalisty a poté i trenéry 
mládeže Jaroslava Pindora a Martina Rozhona, 
aby se vrátili domů, do Vítkovic, a pomohli 
všemi silami vrátit vítkovickou dorosteneckou 
kopanou do nejvyšších soutěží. Oba se v letním 
období vrátili z opavského angažmá a je to 

znát, neboť starší dorost je v čele v polovině 
soutěže MSFL a tedy je na nejlepší cestě vrátit 
se do nejvyšší soutěže. Největším konkurentem 
je v soutěží MSDL tým HFK Olomouc, s nímž 
vítkovičtí hráli doma 1:1.
Trenér Martin Rozhon k podzimní sezóně říká: 
„Máme jednoznačný cíl – postoupit. Mezi 
MSFL a I.celostátní ligou dorostu je v kvalitě 
poměrně značný rozdíl.Chlapci v celostátní 
lize jsou po individuální stránce dál, umí 
toho víc z fotbalové abecedy. Zejména po 
stránce střelby, umí se rychleji rozhodnout 
a akce také zakončit. Tyhle rozhodující 
fotbalové okamžiky ještě naši kluci nemají 
řádně nacvičené. Střelba je zatím nejslabším 
článkem našeho mužstva, právě v tomto bodě 
musíme pracovat na zlepšení a vyhledávat 
chlapce s útočným pojetím.“ 

mi

Dorost fotbalových Vítkovic se vrací …

VÁNOČNÍ 
OHLÉDNUTÍ

Závěr roku 2005 byl pro 
děti ve znamení radost-
ného očekávání a těšení 
se na vánoční stromeček, 
na dárečky pod ním, na 
vůni cukroví, na pohádky 

v televizi, na sněhové radovánky, sáňkování 
a lyžování a vůbec na vánoční atmosféru mezi 
svými blízkými i mezi kamarády ve školce. 
A právě hned na začátku prosince pro nejmenší 
děti uspořádaly paní učitelky v našich mateř-
ských školkách vánoční besídky s nadílkou, 
divadlem a mnohde zavítal i Mikuláš. Také 
v Českém domě se 2. 12. 2005 tradičně konala 
akce, kterou pro děti každoročně připravuje 
komise pro školství, kulturu, tělovýchovu 
a mládež. Sál v této nádherné budově – krásně 
vyzdobený zářícím stromečkem a blyštivými 
ozdobami, byl opravdu plný, uvítal odpoledne 
téměř stovku dětí, které doprovázeli rodiče 
nebo starší sourozenci.

A bylo co očekávat – divadélko s klauny 
se velmi líbilo a děti spontánně reagovaly na 
výkony herců, ale stále pokukovaly ke dveřím, 
kdy přijede Mikuláš s nadílkou. A ten je nezkla-
mal - přišel majestátně spolu s Andělem, dovádi-
vou čerticí i dobráckým čertem a přivezl sebou 
plno balíčků, ovoce a sladký čokoládový kalen-
dář. Každé dítě bylo obdarováno, některé si 
zazpívaly nebo přednesly básničku, podle toho 
jak moc se odvážily do blízkosti čerta a čertice. 
Všichni dospělí přítomni měli radost, že se akce 
opět povedla a děti s rodiči odcházely spokojeny 
a plny zážitků z veselého odpoledne.

Ilona Bergerová

CHVÁLÍME
Přinášíme nabídku pro starší spoluobčany, 

kteří mají zájem se dále vzdělávat či dovědět se 
nové věci z různých oblastí vědy, zdravotnictví 
a dalších lidských činností. Střední a Vyšší 
zdravotnická škola Ostrava, se sídlem na ul. 
Jeremenkova 2 ve Vítkovicích připravila pro 
všechny  seniory „Univerzitu volného času“. 
A co zajímavého univerzita  nabízí ?

Obsahem přednášek bude somatologie, 
hudební věda, práce s počítačem, sociálně-
-právní problematika, joga, onkologická pre-
vence, mezilidská komunikace, dozvíte se něco 
o bylinkách z naší zahrádky, ale i problému umí-
rání a hospicové péče. Zápis do kurzů proběhne 
dne 18. ledna 2006 na výše uvedené adrese 
v době od 8.00 - 10.00 hodin. (případně použít 
níže uvedené kontakty).

Pokud vyplníte přihlášku a zaplatíte kur-
zovné 1000,- Kč (možno i ve dvou splátkách), 
můžete od 8. února 2006 docházet 2 x měsíčně 
ve středu od 15.00 – 18.00 hodin a to až do pro-
since 2006. Všechny bližší informace Vám ráda 
poskytne Mgr. Petra Havrlantová na telefonním 
čísle 595693531, nebo na e-mailové adrese: 
havrlantovapetra@seznam.cz.



DĚTSKÝ KOUTEK - CIHLÁČEK

ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO 
OBVODU VÍTKOVICE
povolil odbor kultury MMO 
pod č. r. MMO 95/96–PP 
ze dne 7. 2. 1996

uzávěrka čísla 13. 1. 2006
ZDARMA

Redakční rada:

ing. Leoš Adamík, Jan Okoun, 
Lenka Kocierzová,

Mgr. Miroslava Gacková,
Ilona Bergerová,

Mgr. Libor Pavel, Josef Mikoláš

Autor piktogramů ak. malíř K. Hercík

Zpravodaj městského obvodu 
Vítkovice vydává jako měsíčník

Úřad městského obvodu Vítkovice, 
Mírové náměstí 1, 

703 79 Ostrava–Vítkovice
IČO 00845451

www.vitkovice.mmo.cz

Digitální sazba:

Šmíra-Print s. r. o.
Roman Chvíla

Ostrava-Kunčičky
roman@smira-print.cz

Tisk:
Grafico – Opava

musím Vás moc a moc pochválit, jak jste si 
poradily s úkolem z minulého čísla – vymyslet 
pohádku nebo povídku, vztahující se k vánocům. 
Do mé schránky přišlo 17 psaníček, všechny byly 
moc pěkné a milé. Ale úplně nejvíce se mi líbil 
příběh od Kimberley Menne, a proto jej také otis-
kujeme i s hezkým obrázkem, který nakreslila. 
Moc mě také potěšila Helenka Zárubová se svým 
příběhem o lišce a jelenovi. Takže pro výhru 
si k nám na úřad přijde Kimberley Menne, 
Vítkovice a Helenka Zárubová z 5. třídy 
Soukromé základní školy na Pasteurově 
ulici v Ostravě - Vítkovicích.

A v dnešním čísle Vám předkládám další 
hádanku, jejíž vyluštění budu čekat na adrese :

SMO ÚMOb Vítkovice
CIHLÁČKOVA SCHRÁNKA
Mírové náměstí č. 1
703 79 Ostrava

anebo ve své schránce v přízemí radnice, kde je 
můžete sami vhodit. 

A teď již slíbená povídka desetileté 
Kimberley.

Váš Cihláček

Milé děti!

Santovo mýlení

Byl čtvrtek 24. listopadu, tedy doba, kdy 
Ježíšek ještě nenaděluje. Jinde, v jiné části 
Evropy, mají místo Ježíška Santa Klause a tak 
začíná náš příběh …….

Jednou, když chtěl Santa dát dárky na sáně, 
viděl, že je na dně díra. Pak si všiml, že jedna lyže 
je prasklá. To ještě nebylo všechno. Šel se podívat 
na své soby, jak se jim daří. Nakoukl do stáje 
a viděl, že tam jeden sob chybí, nejspíš utekl. 
Další sob ležel na seně, protože byl nemocný, 
měl nafouklé břicho, protože se přejedl. Santa 
si povzdychl. Pouze dva sobi byli zdrávi a klidně 
spali na seně. Santa věděl, že když sob spí, nesmí 
ho nikdo rušit. Poté, co zjistil, že nic není jak by 
mělo být, rozhodl se jít do domu. Bylo mu divné, 
že jsou otevřené dveře. Pomyslil si, že je už 
starý a že je asi zapomněl zavřít. Vevnitř to však 
vypadalo, jako by se tam prohnalo stádo sobů. 
Stádo to sice nebylo, byl to jen ten jeden, co 
utekl, ale i tak tam zanechal pěkný nepořádek. 
Dárky byly rozházené po místnosti, stůl byl 
převrhnutý, lampa ležela na zemi. Čaj, který si 
Santa uvařil před tím, než odešel, byl rozlitý 
na zemi. „Teď si sednu a odpočinu si“ pomyslel 
si. Sotva dosedl na židli, vyskočil s velkým 
výkřikem. Sedl si totiž na špendlík, který tam 
zapomněl, když si připichoval na nástěnku 
přáníčka od dětí. „A dost,“ zakřičel, „dneska je 
den za všechny soby, nebudu už dělat raději 
vůbec nic.“ Vzal telefon a zavolal svému šéfovi 
Santovi V. Řekl mu, že nic nestíhá, že má dneska 
smůlu a že žádné dárky nerozdá. Santa V. se začal 

smát a zeptal se ho, jestli nemá horečku, možná 
proto blouzní. Pak už mu přátelsky poradil, aby 
se podíval na kalendář a pak šel do postele. Santa 
se podíval do kalendáře a začal se taky smát, jaký 

je popleta. Nebylo 24. prosince, ale 24. listopadu. 
Byl rád, že nezkazil dětem Vánoce a že má ještě 
celý měsíc na přípravu vánočních dárků. 

Kimberley Menne

Milé děti, najděte ve větách
ukryté názvy měsíců

Javorový list opadává na podzim.

Zdendu Bendu honil pes.

Letní večer venku je krásný u táboráku.

Srpe, nesekej zbytečně květiny!

Oči září Jendovi, když se dívá na fotbal.

Jakub sjel dolú normálně na lyžích.

Ty zlý moučný červe, nechej mouku na pokoji!

Květe, nerozvíjej se předčasně, zmrzneš!

Petr vrzá řídce na housle.

Dobře Zenon zvedal činky.

Sabina se učila podle denních zápisů ze školy.

Táto, teče vana, pros i necky, aby netekly!


